
[ 260 ] Obsaii

OBSAH
Když se řekne Otava i 7 ]

К někdejšímu správnímu středisku 
starého kraje [ 9 ]
Odkud zmizeli pasáčci 110]
I na Otavě byl Robinson I 14 ]
Hejnovští museli za mýlku platit opičné [ 19 ]
Když se dědicové nevyvedou [ 27 ]
Odkud spravovali kraj úřednici I 32 ]
O pokladech na Práchni, propadlém zvonu a metle I 34 ]

Hrdé město hrdých pánů a jeho okolí i 41 ]
Město, na jehož pány se zlobívali králové [ 42 ]
Od zámku po kapličky [ 46 1
O vodníkově pomstě a kostlivcovi šlapajícím měchy [ 49 1 
Kde husité spálili tvrz a pak se kryli vozovou hradbou [ 50 ] 
Ve Velkém Boru měli opilé ryby [ 53 ]
Po okolí Velkého Boru I 58 ]

Od Horažďovic ke Strakonicím [ 62 ]
Tady se laskaví páni střídali se špatnými I 63 ] 
Bezhlavý myslivec s bezhlavými psy pilně straší [ 66 ] 
Mrtvý se pomstil za krádež dýmky [ 69 ]
Ke kostelu s věží se starozákonními proroky I 73 1 
Zámek, který patříval jezuitům [ 79 ]
I panští sirotci bývali šizeni I 84 ]



Obsah 1261 )

Kobylky jako boží trest [ 88 1
Studánka se zázračnou vodou a Kamenná bába I 94 ]
Kde zanikla tvrz i valná část její historie ( 96 )

Kam neodmyslitelně patří čarovné 
zvuky dud [ 99 ]
Ze zašlých časů na strakonickém hradě I 100 ]
Strakonický hrad za husitských válek a v čase Jiřího 
z Poděbrad [ 103 ]
Jak to bylo a je na hradě dál [ 108 1 
Další strakonické pozoruhodnosti [ 112 1 
O slavných rodácích strakonických [ 117 J 
O obrazu s vypíchanýma očima a dívce pod ledem I 126 ] 
Nejen o strakonickém dudákovi Švandovi I 130 ]
O střevících z perníku [ 134 ]

V okolí Strakonic [ 138 ]
Les, v němž setkání s lesní pannou stálo život Tomana [ 139 ] 
Vzdělaný velmož z Řepic hostil básníky [ 142 ]
Zlato najeden rok [ 148 ]
Ve stopách Franze Kafky I 151 J
Ve Štěkni prožil poklidné a pak i poslední dny Karel
Klostermann [ 154 ]
Kde slepice zanášela na hřbitov I 162 ]

Za Janem Žižkou a Josefem Švejkem [ 169 ]
Ve středním Pootaví vládli vládykové [ 170 ]
Na bojiště u Sudoměře [ 175 ]



[ 262 1 Obsah

Co bitvě předcházelo a jak se asi odehrála ( 176 1 
Co v bitvě asi nebylo a co možná mohlo být [ 180 ]
Od bojiště к přírodní rezervaci l 184 ]
Cestou Švejkovy anabáze do domoviny 
Jana Cimbury I 186 ]
Jak dceru ze mlýna chtěl mít za manželku 
řemenářův syn I 190 ]
Dvě tvrze se zámkem v jednom místě jsou raritou I 194 1 
O hodném vodníkovi a zachráněném francouzském 
důstojníkovi [ 197 ]
Stará výletní cesta romantickou přírodou [ 198 )

Královské město stříbrného větru I 201 ]
Z nejstarších dějin Písku [ 202 ]
Písecký hrad [ 205 ]
Písek ve víru třicetileté války [ 211 ]
Z dalších dějin Písku [ 215 1
Architektonické památky, které by byl hřích minout [ 219 1 
Pomník píseckého lva [ 228 ]
Slavné osobnosti písecké [ 229 1 
Vypráví se a vzpomíná [ 233 ]

Píseckými horami a ke Zvíkovu i 236 ]
Kopce, které jsou horami [ 237 ]
Kluci zbavili kny loupežníků, a tak po nich 
pojmenovali ves [ 240 ]
Kterak půl tuctu sličných panenek svádělo mládence [ 241 1



Obsah [ 263 ]

Náhrobní kámen poučením, že krutost plodí 
jen další krutosti [ 246 1 
Přízraky zavražděných šlechtičen za nocí bědují 
Důkladně střežený poklad [ 251 ]
Hrdý královský hrad Zvíkov [ 254 ]
O jménu hradu Zvíkova [ 256 J

Prameny [ 258 ]

Obsah [ 260 ]

[249]


